КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
20.12.2005                                              с. Куреж                                        №ВН-18-р
О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за землю
В целях установления порядка определения размера арендной платы за землю на территории Курежского сельсовета, на основании статей 22 и 65 Земельного Кодекса Российской федерации, п. 10 ст.З Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст.46 Устава Курежского сельсовета Курежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за землю на территории Курежского сельсовета.
2. Утвердить условия, сроки внесения арендной платы и коэффициента к земельному налогу на территории Курежского сельсовета согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Курежского сельсовета Л.С. Лунькову.
4. Решение вступает в силу 1 января 2006 года и подлежит опубликованию в газете «Идринский вестник».
Глава сельсовета
Л.С.Лунькова
                                                                                      Приложение 1        к решению Курежского сельского Совета депутатов
от 20.12.2005 №ВН-18-р.
Порядок определения размера арендной платы за землю
1. Плательщиками арендной платы за землю признаются юридические и физические лица, которым земельные участки переданы на праве аренды.
2. Объектами   взимания  арендной  платы  за  землю  являются  земельные участки, переданные юридическим и физическим лицам на праве аренды.
3.
Размер арендной платы за год определяется по формуле:
Ап = Зн х К где;
Ап - арендная плата за земельный участок, рублей в год;
Зн - земельный налог, рублей в год;
К- коэффициент к земельному налогу, учитывающий категорию арендатора и цели предоставления земельного участка.
Приложение 2  к Решению  Курежского сельского Совета депутатов
от 20.12.2005 №ВН-18-р.
Условия, сроки внесения арендной платы и коэффициент к земельному налогу
1. Внесение арендной платы за землю осуществляется арендаторами согласно заключенному договору аренды равными долями за первое полугодие до 1 июня текущего года, за второе полугодие до 1 октября текущего года.
 2. Доходы от передачи в аренду, находящихся в государственной собственности земельных участков, расположенных в границах поселений, зачисляются на счета территориальных органов федерального казначейства для последующего зачисления в бюджет Курежского сельсовета по нормативам, установленным действующим законодательством.
3. Коэффициент к земельному налогу для расчета арендной платы.
	№ п/п
	Цели предоставления земельного участка
	Коэффициент
к земельному
налогу

	1.
	Для сельскохозяйственного производства
	1

	2.
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	1

	3.
	Для индивидуального жилищного строительства:
В нормативный срок строительства
В сверхнормативный срок строительства
	5 20

	4.
	Для строительства нежилых зданий и сооружений
В нормативный срок строительства
В сверхнормативный срок строительства
	4 20

	5.
	Для автозаправочных станций
	25

	6.
	Для предприятий кредитования, банков, страховых и финансовых компаний
	21

	7.
	Для предприятий электросвязи
	30

	8.
	Для    торговых    предприятий    и    физических    лиц,
владельцев магазинов, киосков, палаток
с торговой площади
с прилегающей площади
	25 15

	9.
	Для юридических и физических лиц владельцев кафе, баров
	25

	10.
	Для   юридических   и   физических   лиц   владельцев столовых
	10

	11.
	Для газовых участков
	10

	12.
	Для юридических и физических лиц иные цели
	1